UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH YÊN BÁI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 973/QĐ-UBND
	Yên Bái, ngày 17 tháng 8 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BỔ SUNG, SỬA ĐỔI BẢNG GIÁ TÍNH LỆ PHÍ TRƯỚC BẠ ĐỐI VỚI CÁC LOẠI PHƯƠNG TIỆN XE Ô TÔ, XE MÁY TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH YÊN BÁI

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 45/NĐ -CP ngày 17/6/2011 của Chính phủ về Lệ phí trước bạ;

Căn cứ Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31/8/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ;

Căn cứ Quyết định số 1664/QĐ-UBND ngày 28/10/2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc Ban hành Bảng giá tính lệ phí trước bạ trên địa bàn tỉnh Yên Bái;

Căn cứ Quyết định số 574/QĐ-UBND ngày 30/5/2012 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Yên Bái về việc bổ sung, sửa đổi Bảng giá tính lệ phí trước bạ đối với các loại phương tiện xe ô tô, xe máy trên địa bàn;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 784/STC-QLG&TSCS ngày 03/8/2012 về việc bổ sung, sửa đổi Bảng giá tính lệ phí trước bạ trên địa bàn tỉnh Yên Bái,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung, sửa đổi Bảng giá tính lệ phí trước bạ đối với các loại phương tiện xe ô tô, xe máy trên địa bàn tỉnh Yên Bái (theo Phụ lục số I, Phụ lục số II đính kèm)

Điều 2. Trong quá trình thực hiện, cơ quan Thuế có trách nhiệm phát hiện kịp thời tài sản đăng ký nộp lệ phí trước bạ nhưng chưa được quy định trong bảng giá tính lệ phí trước bạ của địa phương hoặc giá quy định trong bảng giá chưa phù hợp với quy định thì phải có ý kiến đề xuất kịp thời gửi Sở Tài chính để báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh bổ sung, sửa đổi bảng giá tính lệ phí trước bạ cho phù hợp.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ;
- TT Công báo tỉnh;
- Lưu VT,TC.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tạ Văn Long

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Bang Gia

_1407262168.xls
T8- Ôtô

		PHỤ LỤC SỐ I

		BẢNG GIÁ  MỘT SỐ LOẠI XE Ô TÔ  LÀM CĂN CỨ TÍNH  LỆ PHÍ TRƯỚC BẠ

		(giá mới 100% đã có thuế VAT)

		(Kèm theo Quyết định số: 973/QĐ-UBND ngày 17/8/2012 của UBND tỉnh Yên Bái)

		SỐ TT		TÊN CÁC LOẠI XE		GIÁ XE QĐ 1664 (Trđồng)		GIÁ XE QĐ 2067 (Trđồng)		GIÁ XE QĐ 574 (Trđồng)		GIÁ XE QĐ 789 (Trđồng)		GIÁ MỚI 100% (Trđồng)

		SỐ		CÁC LOẠI XE				Tháng 12

		TT				(Trđồng)		(Trđồng)						(Trđồng)

		1		2		3		4		5		6		7

		A		XE Ô TÔ VIỆT NAM SẢN XUẤT, LÁP RÁP

		I		XE DO NHÀ MÁY Ô TÔ VEAM (Tổng công ty máy động lực & máy nông nghiệp Việt Nam) lắp ráp, sản xuất

				Dòng xe VEAM MOTOR

		1		Rabbit VK 990kg, động cơ 83, truyền động 4x2. Xe ben		200.0								240.0

		2		Rabbit VK 990kg, động cơ 83, truyền động 4x2. Tải thùng		189.0								227.0

		3		Rabbit VK 990kg, động cơ 83, truyền động 4x2. Loại không thùng										219.0

		4		Cub VK 1240kg, động cơ 83, truyền động 4x2. Xe ben		211.0								254.0

		5		Cub VK 1240kg, động cơ 83, truyền động 4x2. Tải thùng		199.0								239.0

		6		Cub VK 1240kg, động cơ 83, truyền động 4x2. Loại không thùng										230.0

		7		Fox VK 1490kg, động cơ 83, truyền động 4x2. Xe ben		222.0								268.0

		8		Fox VK 1490kg, động cơ 83, truyền động 4x2. Tải thùng		209.0								251.0

		9		Fox VK 1490kg, động cơ 83, truyền động 4x2. Loại không thùng										241.0

		10		Puma VK 1990kg, động cơ 83, truyền động 4x2. Xe ben										333.0

		11		Puma VK 1990kg, động cơ 83, truyền động 4x2. Tải thùng		254.0								306.0

		12		Puma VK 1990kg, động cơ 83, truyền động 4x2. Loại không thùng										293.0

		13		Bull VK 2490kg, động cơ 83, truyền động 4x2. Xe ben										352.0

		14		Bull VK 2490kg, động cơ 83, truyền động 4x2. Tải thùng		269.0								324.0

		15		Bull VK 2490kg, động cơ 83, truyền động 4x2. Loại không thùng										310.0

		17		Tiger VH 2990kg, động cơ 120, truyền động 4x2. Tải thùng										427.0

		18		Tiger VH 2990kg, động cơ 120, truyền động 4x2. Loại không thùng										406.0

		19		Lion VH 3490kg, động cơ 130, truyền động 4x2. Tải thùng										446.0

		20		Lion VH 3490kg, động cơ 130, truyền động 4x2. Loại không thùng										425.0

				Dòng xe Maz

		1		Maz 437041-268 VM 5050, động cơ 155, truyền động 4x2. Tải thùng		499.0								548.0

		2		Maz 533603-220 VM 8300, động cơ 250, truyền động 4x2. Tải thùng		699.0								768.0

		3		Maz 630305-220 VM 13300, động cơ 330, truyền động 6x4. Tải thùng		899.0								989.0

		4		Maz 555102-223 VM 9800, động cơ 230, truyền động 4x2. Xe ben		599.0								658.0

		5		Maz 555102-225 VM 9800, động cơ 230, truyền động 4x2. Xe ben		635.0								699.0

		6		Maz 551605-271 VM 20000, động cơ 330, truyền động 6x4. Xe ben		999.0								1,077.0

		7		Maz 551605-275 VM 20000, động cơ 330, truyền động 6x4. Xe ben										1,099.0

		8		Maz 651705-282 VM 19000, động cơ 330, truyền động 6x6. Xe ben		1,090.0								1,198.0

		9		Maz 543203-220 VM 36000, động cơ 250, truyền động 4x2. Loại đầu kéo										699.0

		10		Maz 642205-222 VM 44000, động cơ 330, truyền động 6x4. Loại đầu kéo										899.0

		11		Maz 642208-232 VM 52000, động cơ 400, truyền động 6x4. Loại đầu kéo										948.0

		B		XE NHẬP KHẨU VÀ XE LIÊN DOANH VIỆT NAM

		I		HÃNG FORD Việt Nam

				Xe tải:

		1		Ford Ranger UG1J LAC; Ô tô tải chasiss cab - Pick up, Cabin kép, số sàn, loại 4x4 (truyền động 2 cầu), cơ sở, Diesel, công suất 92 kw; (Xe nhập khẩu mới)										582.0

		2		Ford Ranger UG1J LAB; Ô tô tải - Pick up, Cabin kép, số sàn, loại 4x4 (truyền động 2 cầu), cơ sở, Diesel, công suất 92 kw; (Xe nhập khẩu mới)										592.0

		3		Ford Ranger UG1H LAD; Ô tô tải - Pick up, Cabin kép, số sàn, loại 4x2 (truyền động 1 cầu), Diesel XLS, công suất 92 kw; (Xe nhập khẩu mới)										605.0

		4		Ford Ranger UG1S LAA; Ô tô tải - Pick up, Cabin kép, số tự động, loại 4x2 (truyền động 1 cầu), Diesel XLS, công suất 110 kw; (Xe nhập khẩu mới)										632.0

		5		Ford Ranger UG1T LAA; Ô tô tải - Pick up, Cabin kép, số sàn, loại 4x4 (truyền động 2 cầu), Diesel XLS, công suất 110 kw; (Xe nhập khẩu mới)										744.0

		6		Ford Ranger UG1V LAA; Ô tô tải - Pick up, Cabin kép, số tự động, loại 4x2 (truyền động 1 cầu), Diesel Wildtrak, công suất 110 kw; (Xe nhập khẩu mới)										766.0

		II		HÃNG TOYOTA

				Xe con

		1		Xe TOYOTA 86 (ZN6-ALE7); 2 cửa, 04 chỗ ngồi, số tự động 6 cấp, động cơ xăng, dung tích 1.998 cm3; sản xuất năm 2012 (xe nhập khẩu)										1,651.0

		2		TOYOTA Yaris RS NCP91L-AHPRKM; Hatchback, 5 cửa, 5 chỗ ngồi, số tự động 4 cấp, động cơ xăng, dung tích xi lanh 1.497 cm3, ghế da; Sản xuất năm 2012 (xe nhập khẩu)										696.0

				Xe khách

		1		Xe Toyota Hiace (KDH222L - LEMDY); 16 chỗ ngồi, số tay 5 cấp,  động cơ dầu; dung tích 2.494 cm3; sản xuất năm 2012 (xe nhập khẩu).										1,145.0

		2		Xe Toyota Hiace (TRH223L - LEMDK); 16 chỗ ngồi, số tay 5 cấp,  động cơ xăng; dung tích 2.693 cm3; sản xuất năm 2012 (xe nhập khẩu).										1,066.0

		III		HÃNG NISSAN (Cty TNHH Nissan Việt Nam )

				Xe con

		1		Nissan X-Trail CVT QR25 LUX; 05 chỗ ngồi, 2 cầu (Mã Model: TDBNLJWT31EWABKDL)										1,811.0

		2		Nissan Juke MT MR16DDT UPPER; 05 chỗ ngồi, số sàn (Mã Model: FDPALUYF15UWCC-DJA)										1,345.0

		3		Nissan Juke CVT HR16 UPPER; 05 chỗ ngồi, số tự động (Mã Model: FDPALUYF15UWCC-DJA)										1,219.0

		IV		HÃNG JRD (Cty TNHH sản xuất ô tô JRD Việt Nam )

				Xe con

		1		JRD TRAVEL (5 chỗ-MPV); Máy xăng, Fuel Injection, dung tích 1,1L										191.0

		2		JRD TRAVEL (5 chỗ-MPV); Sản xuất năm 2008, dung tích 1,1L										181.0

		3		JRD TRAVEL (5 chỗ-MPV); Sản xuất năm 2007, dung tích 1,1L										176.0

		4		JRD MEGA II.D (8 chỗ); Máy xăng, Fuel Injection, dung tích 1,1L										191.6

		5		JRD DAILY PICKUP I (4x2, 5 chỗ); Máy dầu có TURBO, dung tích 2,8L										270.0

		6		JRD DAILY PICKUP I (4x2, 5 chỗ); Sản xuất năm 2008, dung tích 2,8L										250.0

		7		JRD DAILY PICKUP I (4x2, 5 chỗ); Sản xuất năm 2007, dung tích 2,8L										240.0

		8		JRD SUV DAILY  I (4x2, 7 chỗ); Máy dầu có TURBO, dung tích 2,8L		247.0								333.0

		9		JRD SUV DAILY  I (4x2, 7 chỗ); Sản xuất năm 2008, dung tích 2,8L										328.0

		10		JRD SUV DAILY  II (4x2, 7 chỗ); Máy dầu có TURBO, dung tích 2,8L		244.2								324.0

		11		JRD SUV DAILY  II (4x2, 7 chỗ); Sản xuất năm 2008, dung tích 2,8L										304.0

		12		JRD SUV DAILY  II (4x2, 7 chỗ); Sản xuất năm 2007, dung tích 2,8L										294.0

T8- Xemáy

		PHỤ LỤC SỐ II

		BẢNG GIÁ  MỘT SỐ LOẠI XE MÁY LÀM CĂN CỨ TÍNH  LỆ PHÍ TRƯỚC BẠ

		(giá mới 100% đã có thuế VAT)

		(Kèm theo Quyết định  số: 973/QĐ-UBND  ngày  17/8/2012 của UBND tỉnh Yên Bái)

		SỐ TT		TÊN CÁC LOẠI XE		GIÁ XE QĐ 1664 (Trđồng)		GIÁ MỚI 100%		GIÁ XE QĐ 2067 (Trđồng)		GIÁ XE QĐ 574 (Trđồng)		GIÁ XE QĐ 789 (Trđồng)		GIÁ MỚI 100% (Trđồng)

		TT		CÁC LOẠI XE		Tháng 12		(đã có VAT)		Tháng 12		Tháng 12

						(Trđồng)		(Trđồng)		(Trđồng)		(Trđồng)		(Trđồng)		(Trđồng)

		1		2		3				4		5		6		7

		I		Xe Hàn Quốc (Cty TNHH KYMCO VIỆT NAM)

		1		Kymco Candy 50; dung tích 50cc (phanh đĩa)												17.1

		2		Kymco Candy Hi50; dung tích 50cc (phanh đĩa)												18.1

		II		Hãng HONDA (Công ty Honda Việt Nam)

		1		SH 125cc (JF 42 SH 125i); Màu: Đen Xám Trắng (NHB25), Trắng Đen Xám (NHB35), Đỏ Đen Xám (R350), Nâu Đen Xám Trắng (YR303), Xám Đen Trắng (YR320)												62.2

		2		SH 150cc (KF 14 SH 150i); Màu: Đen Xám Trắng (NHB25), Trắng Đen Xám (NHB35), Đỏ Đen Xám (R350), Nâu Đen Xám Trắng (YR303), Xám Đen Trắng (YR320)												75.4

		3		WAVE RSX (JC 52 RSX)												19.8

		4		WAVE RSX (JC 52 RSX (C)												21.0

		5		WAVE RSX 110 (JC 432 RSX)		18.8										22.0

		6		SUPER DREAM (Loại HA 08)		17.0										18.8

Sheet3